MPD 800
订货信息手册
2
MPD 800
基本包
MPD 800
标准包
应用升级包
硬
件
软
件
硬
件
软
件
软
件
应用工作流包
MPD 800
变压器包
MPD 800
电缆出厂测试包
MPD 800
现场电缆测试包
MPD 800
电动机和发电机包
MPD 800
通用单相测试包
变压器测试
工作流程包
(2022 年推出)
线缆出厂测试
工作流程包
(2021 年推出)
MPD 800 多应用包
1 通道 – 1 单元
3 通道 – 2 单元
3 通道 – 3 单元
6 通道 – 3 单元
6 通道 – 4 单元
P0000004
P0000006
P0000008
P0000010
P0000012
标准包软件  开窗通道
许可
MCU2
 MPD 800
数据采集单元
及附件
  测量通道
许可
测量通道
许可
 MPD 800 数据采
集单元
及附件
MPD 800 标准包 – x 个通道、 y 个单元
特定应用的软件升级套装
测量扩展
MPD 800 基本包 – 仅有单个通道
MCU2
 1 个 MPD 800
数据采集单元
以及附件
 1 个 MPD 800
测量通道许可  基本包软件
订货信息
3
MPD 800

2	 具体功能取决于功能包选项
8
订货信息
所有 MPD 800 标准包包括所需数量的 MPD 800 数据采集单元、可充电 RBP1 电池组、光纤控制器 MCU2 及所有必需的附件，如 CPL、线缆、转接头和夹具。
它还包含 MPD Suite 软件的标准软件包。
MPD 800 标准包
说明 订货编号
MPD 800 标准包
(1 个通道、1 个单元)
单相局部放电测试的普通配置，使用一个通道和一个
MPD 800 设备。它适用于所有设备和应用，包括用于简
化的自定义测试、分析和报告的综合诊断工具集。
P0000004
MPD 800 标准包
(3 个通道、2 个单元)
用于三相局部放电测试的普通配置，使用两个 MPD
800 设备的三个测量通道。是进行电机、发电机和大型
变压器，以及电缆局部放电现场测试的理想选择。
P0000006
MPD 800 标准包
(3 个通道、3 个单元)
用于三相局部放电测试的增强配置，使用三个 MPD 800
设备的三个测量通道。其是进行电动机、发电机和变压
器，以及电缆局部放电现场测试的理想选择。
P0000008
MPD 800 标准包
(6 个通道、3 个单元)
用于三相局部放电测试的普通配置，使用三个 MPD
800 设备的六个测量通道。该配置是进行变压器或电缆
局部放电现场测试的理想选择。
P0000010
MPD 800 标准包
(6 个通道、4 个单元)
用于三相局部放电测试的增强配置，使用四个 MPD
800 设备的六个测量通道。该配置是进行大型变压器或
电缆局部放电现场测试的理想选择。
P0000012
MPD 800 入门包包括一个 MPD 800 数据采集单元、可充电 RBP1 电池组、光纤控制器 MCU2 及所有必需的附件，如 CPL、测试线、转接头和夹具。
它还包含 MPD Suite 软件的入门软件包。
MPD 800 入门包
说明 订货编号
MPD 800 入门包
局部放电基本包，用于在固定配置的测量系统中高效率
地执行例行测试。基本包仅提供一个局部放电测量通
道。如需额外的测量通道，可升级至 MPD Suite 软件的
标准软件包。
P0000002
9
MPD 800 许可扩展
说明 订货编号
MPD 800 局部放电测量通道
许可扩展
软件许可升级，用于激活另一个局部放电测量通道。 P0000020
MPD 800 开窗通道许可扩展 软件许可升级，用于在强干扰环境中，在另外一个局部放
电测量通道上执行通道开窗，以进行干扰抑制。
P0000021
MPD 800 开窗通道升级为测量通道
的许可协议
该软件许可协议把 MPD 800 的开窗通道升级成为测量
通道。
P0000235
MPD 800 扩展包
说明 订货编号
MPD 800 测量扩展包
测量扩展包，增加一个局部放电测量通道扩展现有的
MPD 800 系统。它包含 1 个 MPD 800 单元、1 个测量
通道许可及其他附件。
P0000014
MPD 800 开窗扩展包
开窗扩展包，用于在强干扰环境中为您的 MPD 系统增
强干扰抑制/噪声抑制能力。它包含 1 个 MPD 800 单

测试支持。
P0000026
订货信息
11
说明 订货编号
MPD 800“DC 测试”附加选项 软件许可升级，用于在 HVDC 应用中执行局部放电测试。 P0000038
(即将推出)
MPD 800“自动化/集成界面”附加组件 软件许可升级，用于在现有环境中实现 MPD 系统的自动化。 P0000039
MPD 800 “3FREQ” 附加组件 此软件许可升级支持 3FREQ。主要用于单相局部放电测量，
对不同类型的局部放电信号以及干扰信号进行分离。
P0000037
MPD 800 “VLF 测试” 附加组件 该软件许可协议，用于在 VLF 测试应用中进行局部放电测量。 (2021 年推出)
MPD Suite 软件附加选项
这些 MPD 800 软件附加选项是专用的应用包。可将它们添加至 MPD 800 标准包许可及软件升级包选项。
MPD 800 应用工作流程
可将这些 MPD 800 出厂测试工作流添加至 MPD 800 标准包许可及软件升级包选项。
说明 订货编号
MPD 800“变压器出厂测试工作流程” 软件许可升级，用于充分利用有引导的变压器测试工作流程。
该升级非常适合变压器制造厂测量。 (2022 年推出)
MPD 800“电缆出厂测试工作流程” 软件许可升级，用于充分利用有引导的电缆测试工作流。
该升级非常适合电缆制造厂。 (2021 年推出)
12
说明 订货编号
RBP1
RBP1 是外接可充电电池，能够向 MPD 800 或 UHF 800 单元供电。
>> RBP1 套装 (电池、充电器、电源线)
>> RBP1 电池接线
>> RBP1 外接件 (电池、连接线，无充电器)
>> 标准 24W 电池充电器
VEHZ4147
VEHK0605
VEHZ4146
VEHZ4143
说明 订货编号
MPC1
MPC1 是通用的 MPD 800 保护箱，用于在户外以及恶劣的工业环境中使用。
它可以提供多种配置选项，以便于灵活使用。
P0000066
MTC1
MTC1 是一款通用 MPD 运输箱，可以容纳最多 5 个 MPD 800 单元、
一个 UHF 800、一个 RIV 和一个 IEC 校验器、一个控制器以及多个电池。
或者，MTC1 可包含 3 单元 MPD 800 系统、3 个 CPL、一个 UHF 800、
一个控制器、两个校验器 (IEC、RIV) 以及多个电池。
P0000067
MTC2
MTC2 是 MPD 航空级运输箱。它可以容纳最多 3 个 MPD 800 单元、
一个 UHF 800、一个校验器、MCU2 控制器和多个电池。
P0000068
MPD 800 运输附件
说明 订货编号
UCS1
该传感器对电缆终端在 UHF 范围内进行局部放电测量。 VEHZ4144
UHF 800
UHF 800 是用于电力变压器以及气体绝缘封闭式组合电器 (GIS) 的局部放电测
量理想解决方案。其可在甚高频 (VHF) 和特高频 (UHF) 频率范围内进行测量。
(2021 年推出)
UHT1
UHT1 是一种窗口式传感器，用于在特高频 (UHF) 范围内检测电力变压器中的
局部放电。它固定安装在油浸式绝缘电力变压器的油箱表面，如果这些变压器
没有可以应用 UVS 610 的排油阀的话。
VMON0194
UPG 620
UPG 620 能够产生上升沿很陡的脉冲信号，主要用于在 UHF 范围内对测量电
路的灵敏度进行验证。
VE004242
UVS 610
在油浸式电力变压器中，UHF 阀门传感器允许在高频率范围内进行局部放电测
量。它通过排油阀 (DN 50 和 DN 80) 插入变压器油箱。

P0000074
光纤
订货信息
13
MPD 800 附件
说明 订货编号
BTA kits
以下套管接头转接头 (BTA) 套件包括一个 BTA 转接头，该转接头连接到特定的
套管测量接头，并包括一个气体放电管：
>> BTA3 套件
>> BTA6 套件
>> BTA7 套件
>> BTA9 套件
>> BTA14 套件
VEHZ4162
VEHZ4163
VEHZ4164
VEHZ4165
VEHZ4166
CAL 542
CAL 542 电荷校准器用于向测量电路注入规定电荷并对其进行校准。
>> 型号 A (0.1 pC ...10 pC)
>> 型号 B (1 pC ...100 pC)
>> 型号 C (10 pC ...1000 pC)
>> 型号 D (0.1 nC ...10 nC)
VE004200
VE004210
VE004220
VE004230
CPL1
CPL1 可将测试电流范围扩展至最大 7A 并用作 MPD 800 的额外保护设备。
>> CPL1 选项 IEC
>> CPL1 选项 NEMA/ANSI/IEC/CISPR
>> CPL1 选项 CISPR/IEC
P0000058
P0000059
P0000060
CPL2
CPL2 的设计目标是，在将耦合电容器用于局部放电测试和测量电压以控制高
电压源时，易于将 MPD 800 集成到现有高电压系统中。对于不同标准的测量，
必须要选择不同型号的 CPL。
>> CPL2 选项 IEC
>> CPL2 选项 NEMA/ANSI/IEC/CISPR
>> CPL2 选项 CISPR/IEC
P0000061
P0000062
P0000063
MBB1
IEC 60270 建议使用 MBB1 平衡测量电桥，它能够在有严重干扰的测试环境中
执行差分局部放电测量。
>> MBB1 基本型号
>> MBB1 套装 (包含 CAL 542-D 和 CPL1)
VEHZ4149
P0000064
MCC
MCC 耦合电容器可将 MPD 系统连接到高压测试对象。提供适合各种电压电平
的不同 MCC 耦合电容器。
>> MCC 112: 12 kV，1.2 nF
>> MCC 117C: 17kV，2.0 nF
>> MCC 124C: 24 kV，1.0 nF
>> MCC 210: 100 kV，1.0 nF
VEHZ4118
VEHZ4157
VEHZ4158
VEHZ4117
MCT 120
MCT 120 是高频电流变压器 (HFCT)，能够在电力设备的接地线上或者高压电
缆的交叉互联接线上采集局部放电信号。
VEHZ4148
RIV1
RIV1 校验器能够根据 NEMA 和 CISPR 标准，对基于无线电干扰电压 (RIV) 的局
部放电测量的 MPD 系统进行可靠的局部放电测量的校准。
>> RIV1-NEMA: 输出阻抗 = <2 Ω